

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)  
และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

อรวรรณ เตชวัฒน์ศิริกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4807

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 สิงหาคม 2561

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	76,540	36,578	55,072	17,665
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,5	21,108	12,243	5,762	2,920
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	6	179,434	157,634	103,875	107,538
สินค้าคงเหลือ		5,222	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	43,660	43,975
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		12,171	8,114	4,898	4,383
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>294,475</b>	<b>214,569</b>	<b>213,267</b>	<b>176,481</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7	84,969	84,626	75,981	75,883
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	5,831	20,202	5,100	22,878
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	184,740	161,952
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	10	74,443	75,100	74,443	75,100
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	277,632	256,713	25,412	27,472
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	4,330	3,970	1,391	1,203
ค่าความนิยม	1.3	2,253	-	-	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		16,390	14,564	11,136	8,546
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		1,647	2,458	1,402	2,401
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		6,857	7,234	2,540	2,486
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>474,352</b>	<b>464,867</b>	<b>382,145</b>	<b>377,921</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>768,827</b>	<b>679,436</b>	<b>595,412</b>	<b>554,402</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	13	212,471	208,166	200,107
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	4,561	2,736	3,427
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	14	110,472	55,307	65,847
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	25,170	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	15	18,448	977	1,188
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	13,563	9,000	10,400
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		6,740	3,323	5,178
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>391,425</b>	<b>279,509</b>	<b>286,147</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	15	45,715	2,359	2,620
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	16	4,198	-	3,600
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	17	5,838	4,730	6,819
หนี้สินภายในเงินได้รอตัดบัญชี		2,201	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,967	894	988
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>59,919</b>	<b>7,983</b>	<b>14,027</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>451,344</b>	<b>287,492</b>	<b>300,174</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	19			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 483,652,738 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท (31 ธันวาคม 2560: หุ้นสามัญ 630,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท)		120,913	120,913	157,500
หุ้นที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 424,826,783 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท (31 ธันวาคม 2560: หุ้นสามัญ 420,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท)		106,207	106,207	105,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		133,973	133,973	127,933
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	19	43,988	43,988	-
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		10,500	10,500	10,500
ยังไม่ได้จัดสรร		(23,681)	13,252	10,795
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		(1,067)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		269,920	307,920	254,228
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		47,563	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		317,483	307,920	254,228
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		768,827	595,412	554,402
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
<b>กำไรขาดทุน:</b>					
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการให้บริการ	4	267,196	236,697	177,732	184,077
รายได้จากการขาย	4	23,730	-	-	-
รายได้อื่น	4	5,178	1,817	1,870	2,062
<b>รวมรายได้</b>		<b>296,104</b>	<b>238,514</b>	<b>179,602</b>	<b>186,139</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนการให้บริการ	4	215,247	190,483	140,214	148,268
ต้นทุนขาย	4	18,977	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย		13,956	11,802	10,073	7,837
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	42,534	28,718	23,485	21,921
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>290,714</b>	<b>231,003</b>	<b>173,772</b>	<b>178,026</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและ</b>					
<b>การร่วมค้า ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>		<b>5,390</b>	<b>7,511</b>	<b>5,830</b>	<b>8,113</b>
<b>ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>					
<b>และการร่วมค้า</b>		<b>304</b>	<b>(4,668)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>		<b>5,694</b>	<b>2,843</b>	<b>5,830</b>	<b>8,113</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(3,353)	(2,014)	(1,914)	(2,011)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>		<b>2,341</b>	<b>829</b>	<b>3,916</b>	<b>6,102</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	(198)	(1,869)	(1,017)	(1,607)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>		<b>2,143</b>	<b>(1,040)</b>	<b>2,899</b>	<b>4,495</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>					
<b>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>					
<b>ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน</b>					
<b>ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ</b>		<b>1,224</b>	<b>(588)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>					
<b>ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย</b>					
<b>- สุทธิจากภาษีเงินได้</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>		<b>1,224</b>	<b>(588)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>3,367</b>	<b>(1,628)</b>	<b>2,899</b>	<b>4,495</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
(หน่วย: พันบาท)				
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,686	(1,158)	2,899	4,495
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	(543)	118		
	<u>2,143</u>	<u>(1,040)</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,910	(1,746)	2,899	4,495
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(543)	118		
	<u>3,367</u>	<u>(1,628)</u>		
(หน่วย: บาท)				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	21			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.006</u>	<u>(0.003)</u>	<u>0.007</u>	<u>0.011</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
<b>กำไรขาดทุน:</b>					
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการให้บริการ	4	528,400	452,424	343,176	351,003
รายได้จากการขาย	4	31,153	-	-	-
รายได้อื่น	4	8,335	3,555	3,290	3,977
<b>รวมรายได้</b>		<b>567,888</b>	<b>455,979</b>	<b>346,466</b>	<b>354,980</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนการให้บริการ	4	425,190	362,880	270,498	282,043
ต้นทุนขาย	4	24,980	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย		25,270	20,534	19,735	16,570
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	87,928	63,729	51,014	47,655
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>563,368</b>	<b>447,143</b>	<b>341,247</b>	<b>346,268</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและ</b>					
<b>การร่วมค้า ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>		<b>4,520</b>	<b>8,836</b>	<b>5,219</b>	<b>8,712</b>
<b>ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>					
<b>และการร่วมค้า</b>		<b>306</b>	<b>(8,994)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>		<b>4,826</b>	<b>(158)</b>	<b>5,219</b>	<b>8,712</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(6,540)	(3,908)	(3,817)	(3,905)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>		<b>(1,714)</b>	<b>(4,066)</b>	<b>1,402</b>	<b>4,807</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	(643)	(1,779)	(1,268)	(1,517)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>		<b>(2,357)</b>	<b>(5,845)</b>	<b>134</b>	<b>3,290</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>					
<b>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>					
<b>ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน</b>					
<b>ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ</b>		<b>127</b>	<b>(247)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>					
<b>ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย</b>					
<b>- สุทธิจากภาษีเงินได้</b>		<b>2,323</b>	<b>-</b>	<b>2,323</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>		<b>2,450</b>	<b>(247)</b>	<b>2,323</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>93</b>	<b>(6,092)</b>	<b>2,457</b>	<b>3,290</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(1,534)	(6,042)	134	3,290
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	(823)	197		
	<u>(2,357)</u>	<u>(5,845)</u>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	916	(6,289)	2,457	3,290
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(823)	197		
	<u>93</u>	<u>(6,092)</u>		
				(หน่วย: บาท)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	21			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>(0.004)</u>	<u>(0.014)</u>	<u>0.001</u>	<u>0.008</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(1,714)	(4,066)	1,402	4,807
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
โอนกลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ	(832)	(2,702)	(1,900)	(2,702)
หนี้สูญ	126	-	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	101	(2)	270	(2)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	13,605	2,817	2,400	2,225
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าตัดจ่าย	65	65	65	65
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,105	1,199	814	815
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
และการร่วมค้า	(306)	8,994	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(493)	30	(659)	1,304
ดอกเบี้ยรับ	(458)	(1,414)	(1,561)	(2,019)
ดอกเบี้ยจ่าย	6,540	3,910	3,817	3,905
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
โนลินทรีพีและหนี้สินดำเนินงาน	17,739	8,831	4,648	8,398
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(5,081)	(1,547)	(2,304)	3,429
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	(7,837)	(6,765)	5,827	3,749
สินค้าคงเหลือ	(1,779)	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,529)	1,379	(493)	1,235
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	401	391	(119)	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,638	(54)	(691)	(1,235)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	(787)	2,042	(3,390)	(3,227)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,983)	225	(1,854)	(361)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	980	(196)	(94)	(196)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	762	4,306	1,530	11,792
เงินสดรับดอกเบี้ย	664	660	585	660
เงินสดรับภาษีเงินได้	-	2,170	-	2,170
จ่ายภาษีเงินได้	(2,676)	(4,485)	(3,439)	(3,655)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(1,250)</b>	<b>2,651</b>	<b>(1,324)</b>	<b>10,967</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(2,526)	(2,580)	(159)	(202)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,959	2	340	2
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(727)	(501)	(321)	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	-	(9,778)	-	(9,778)
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(5,010)	-
เงินสดรับจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	1.3	2,550	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	(18,000)	539	(22,000)
เงินสดรับดอกเบี้ย	-	773	652	1,181
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(343)	(9,356)	(97)	(644)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>913</b>	<b>(39,440)</b>	<b>(4,056)</b>	<b>(31,441)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	9,914	(5,566)	8,058	(5,566)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	5,170	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารลดลง	(7,156)	(4,800)	(5,000)	(4,800)
เงินสดจ่ายหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(6,789)	(17)	(473)	(7)
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	43,988	-	43,988	-
ดอกเบี้ยจ่าย	(5,158)	(4,104)	(3,785)	(4,094)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>39,969</b>	<b>(14,487)</b>	<b>42,788</b>	<b>(14,467)</b>
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงินเพิ่มขึ้น	124	1,761	-	-
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนต่อเงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสด	206	(960)	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>39,962</b>	<b>(50,475)</b>	<b>37,408</b>	<b>(34,941)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	36,578	78,327	17,664	51,243
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>76,540</b>	<b>27,852</b>	<b>55,072</b>	<b>16,302</b>

**ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม**

รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย

โอนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็น

เงินลงทุนในบริษัทย่อย

- - - 7,390

โอนเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นเป็นทุนที่ออกและชำระแล้ว

7,247 - 7,247 -

กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย

- สุทธิจากภาษีเงินได้

2,323 - 2,323 -

ซื้ออุปกรณ์ยังไม่ได้จ่ายชำระ

- 269 - -

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	เงินรับ ล่วงหน้าค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม	
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ
						ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ			
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560</b>	105,000	127,933	-	10,500	(16,867)	(239)	226,327	(1,756)	224,571	
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	-	(6,042)	-	(6,042)	197	(5,845)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(247)	(247)	-	(247)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(6,042)	(247)	(6,289)	197	(6,092)	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560</b>	105,000	127,933	-	10,500	(22,909)	(486)	220,038	(1,559)	218,479	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561</b>	105,000	127,933	-	10,500	(24,470)	(1,194)	217,769	32,797	250,566	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(1,534)	-	(1,534)	(823)	(2,357)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	2,323	127	2,450	-	2,450	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	789	127	916	(823)	93	
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการใช้สิทธิของ ใบสำคัญแสดงสิทธิ (หมายเหตุ 19)	1,207	6,040	-	-	-	-	7,247	-	7,247	
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น (หมายเหตุ 19)	-	-	43,988	-	-	-	43,988	-	43,988	
เปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 8)	-	-	-	-	-	-	-	15,589	15,589	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561</b>	106,207	133,973	43,988	10,500	(23,681)	(1,067)	269,920	47,563	317,483	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ทุนเรือนหุ้นที่ออก		เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	105,000	127,933	-	10,500	6,254	249,687
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	3,290	3,290
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	3,290	3,290
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	105,000	127,933	-	10,500	9,544	252,977
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	105,000	127,933	-	10,500	10,795	254,228
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	134	134
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	2,323	2,323
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	2,457	2,457
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการใช้สิทธิของ ใบสำคัญแสดงสิทธิ (หมายเหตุ 19)	1,207	6,040	-	-	-	7,247
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น (หมายเหตุ 19)	-	-	43,988	-	-	43,988
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	106,207	133,973	43,988	10,500	13,252	307,920
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็มเอ ไอ ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯคือ ครอบครัวพัทธาวาสกุล ซึ่งถือหุ้นรวมกันในอัตราร้อยละ 50.20 ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการรับจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศและในประเทศ ทั้งทางทะเล ทางอากาศ ทางบก และการขนส่งต่อเนื่องหลายรูปแบบ รวมถึงการเป็นตัวแทนออกของด้านพิธีการศุลกากรให้กับผู้นำเข้าผู้ส่งออก ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 56/9-10 ซอยตากสิน 12/1 ถนนสมเด็จพระเจ้าตากสิน แขวงบुकคโล เขตธนบุรี กรุงเทพมหานคร

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรรีงงบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ทั้งนี้ บริษัทฯได้มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทดังนี้

- ในเดือนกุมภาพันธ์ 2561 NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้ดำเนินการจัดตั้ง “NCL International Logistics USA Inc.” ในประเทศสหรัฐอเมริกา โดย NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. มีสัดส่วนการถือหุ้นคิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนจำนวน 100,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา บริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2561 และถือเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ นับแต่วันที่ดังกล่าวตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9  
งบการเงินรวมนี้ ได้รวมงบแสดงฐานะการเงินของบริษัทดังกล่าว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จตั้งแต่วันที่จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทจนถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2561 ซึ่งเป็น งบการเงินที่จัดทำโดยผู้บริหาร และยังไม่ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชีของบริษัท เนื่องจากบริษัทยังเพิ่งเริ่มดำเนินงานและมีรายได้และค่าใช้จ่ายจำนวนเงินประมาณ 2.1 ล้านบาท และ 3.2 ล้านบาท ตามลำดับ
- ในเดือนกุมภาพันธ์ 2561 บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นในบริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด จากผู้ถือหุ้นรายหนึ่ง จำนวน 3,340 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,500 บาท รวมเป็นเงิน 5.01 ล้านบาท มีผลให้บริษัทฯ เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ คิดเป็นสัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ 52.80 การจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นที่ถือโดยบริษัทฯ ได้ดำเนินการเสร็จสิ้นเมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2561 และบริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด เปลี่ยนจากบริษัทร่วมเป็นบริษัทย่อยนับแต่วันที่ดังกล่าวตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8  
งบการเงินรวมนี้ ได้รวมงบแสดงฐานะการเงินของบริษัทดังกล่าว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2561 จนถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2561 ทั้งนี้ มูลค่าของสินทรัพย์ ณ วันที่ 1 มีนาคม 2561 เป็นมูลค่ายุติธรรมซึ่งเทียบเท่ามูลค่าตามบัญชี เนื่องจากฝ่ายบริหารพิจารณาว่า บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทในปี 2559 และเพิ่งเริ่มดำเนินกิจการ มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ 1 มีนาคม 2561 จึงไม่แตกต่างจากมูลค่าตามบัญชี ราคาซื้อส่วนที่เกินกว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิจะถูกบันทึกไว้ในบัญชีค่าความนิยมในงบแสดงฐานะการเงินรวม

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิซึ่งเทียบเท่ามูลค่าตามบัญชีของบริษัท เกรซ วอเตอร์ เมค จำกัด ณ วันที่ 1 มีนาคม 2561 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

**สินทรัพย์**

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7,560
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,783
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	12,261
สินค้าคงเหลือ	3,443
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,525
อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ (หมายเหตุ 11)	33,001
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ (หมายเหตุ 12)	32
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	19
สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่น	89
รวมสินทรัพย์	61,713

**หนี้สิน**

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	408
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	8,092
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	20,000
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	95
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน (หมายเหตุ 17)	95
รวมหนี้สิน	28,690

**รวมสินทรัพย์สุทธิ**

รวมสินทรัพย์สุทธิ	33,023
สัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯเพิ่มขึ้น (ร้อยละ)	8.35
สินทรัพย์สุทธิในสัดส่วนการลงทุนเพิ่มขึ้น	2,757
ส่วนของราคาซื้อที่สูงกว่าสินทรัพย์สุทธิ	2,253
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	5,010
หัก: เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อย	(7,560)
เงินสดรับสุทธิจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงในงบการเงินรวม	2,550



รายละเอียดของราคาซื้อหุ้นในบริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

**ราคาจ่ายซื้อ**

เงินสดจ่าย	5,010
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับ	(2,757)
ค่าความนิยม	2,253

ผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยดังกล่าวตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2561 จนถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีรายได้และกำไรจำนวน 31.24 ล้านบาท และ 0.19 ล้านบาท ตามลำดับ ได้รวมอยู่ในงบการเงินรวมแล้ว

- ในเดือนพฤษภาคม 2561 NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้ดำเนินการจัดตั้ง “Qingdao National Container Line Company Limited” ใน ประเทศจีน โดย NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. มีสัดส่วนการถือหุ้นคิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนจำนวน 5,000,000 หยวน บริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2561 และถือเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ นับแต่วันที่ดังกล่าวตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9

งบการเงินรวมนี้ได้รวมงบแสดงฐานะการเงินของบริษัทดังกล่าว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จตั้งแต่วันที่จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทจนถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2561 ซึ่งเป็นงบการเงินที่จัดทำโดยผู้บริหาร และยังไม่ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทย่อย เนื่องจากบริษัทย่อยยังไม่ได้เริ่มดำเนินงานและมีค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งบริษัทจำนวนเงินประมาณ 0.49 ล้านบาท

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย รายการค้าระหว่างกันที่มีสาระสำคัญ เงินลงทุนในบริษัทย่อย ในบัญชีของบริษัทฯ และส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยได้ตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว

**1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่**

**ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน**

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

## ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 หลักการสำคัญของมาตรฐานดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญาก่อสร้าง มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง กิจการต้องใช้ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

## 2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยมีนโยบายการบัญชีที่สำคัญเพิ่มเติมซึ่งเป็นผลมา จากการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทดังนี้

### การรับรู้รายได้จากการขายสินค้า

รายได้จากการขายสินค้านับรับรู้เมื่อบริษัทย่อยได้โอนความเสี่ยงและผลตอบแทนที่เป็นนัยสำคัญของ ความเป็นเจ้าของสินค้าให้กับผู้ซื้อแล้ว รายได้จากการขายแสดงมูลค่าตามราคาในใบกำกับสินค้าโดย ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม สำหรับสินค้าที่ได้ส่งมอบหลังจากหักส่วนลดแล้ว

### สินค้าคงเหลือ

สินค้าสำเร็จรูปแสดงมูลค่าตามราคาทุนตามวิธีเข้าก่อนออกก่อนหรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใด จะต่ำกว่า ราคาทุนประกอบด้วยต้นทุนวัตถุดิบ แรงงานและค่าเสียหายในการผลิต

วัตถุดิบ และวัสดุโรงงานแสดงมูลค่าตามวิธีเข้าก่อนออกก่อนหรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใด จะต่ำกว่า และจะถือเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนการผลิตเมื่อมีการเบิกใช้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มูลค่าสุทธิที่จะได้รับคำนวณจากราคาที่คาดว่าจะขายได้จากการดำเนินธุรกิจปกติหักด้วยค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในการขายสินค้านั้นได้

### 3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
เงินสด	2,401	1,991	140	140
เงินฝากธนาคาร	74,139	34,587	54,932	17,525
รวม	76,540	36,578	55,072	17,665

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.13 ถึง 0.38 ต่อปี (31 ธันวาคม 2560: ร้อยละ 0.25 ถึง 0.38 ต่อปี)

### 4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	บริษัทย่อย
Legacy Asia Capital Pte. Ltd.	บริษัทย่อย
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	บริษัทย่อย
NCL International Logistics USA Inc.	บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย)
Qingdao National Container Line Co., Ltd.	บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย)
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด	บริษัทร่วม
Zim Integrated Shipping Services Ltd.	เป็นผู้ถือหุ้นร่วมในบริษัทร่วม
บริษัท เอสเอสเค กรุ๊ป เซลส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	มีผู้ถือหุ้นร่วมในบริษัทย่อย
บริษัท เอสเอสเค ทรัค เซลส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	มีผู้ถือหุ้นร่วมในบริษัทย่อย
Legend Shipping PTE. Ltd.	เป็นผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
Legend Shipping LS (Myanmar) Co., Ltd.	มีผู้ถือหุ้นร่วมในบริษัทย่อย
Legend Tank PTE. Ltd.	มีผู้ถือหุ้นร่วมในบริษัทย่อย
LS Container Line (INDIA) PVT. LTD.	มีผู้ถือหุ้นร่วมในบริษัทย่อย
AGV Holdings PTE. LTD.	มีผู้ถือหุ้นร่วมในบริษัทย่อย
ALP Projects PTE. LTD.	มีผู้ถือหุ้นร่วมในบริษัทย่อย
Legend Chartering PTE. LTD.	มีผู้ถือหุ้นร่วมในบริษัทย่อย
Legend Shipping (Johor) SDN. BHD.	มีผู้ถือหุ้นร่วมในบริษัทย่อย
บริษัท เซเวนเดย์ ไดอะลิซิส จำกัด	ถือหุ้น โดยญาติกรรมการ
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด	ถือหุ้น โดยบุคคลใกล้ชิดกรรมการ
บริษัท กรุงเทพ ซินธิติกส์ จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท ก.ศ. 54 จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท แกรนด์ คาแนล แลนด์ จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท คันทรี กรู๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท จงไท้อีเจียชิน โกลบอล ดีเวลอปเมนท์ (ประเทศไทย) จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท ซัน ไซค์ แอนด์ เบบี จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท ไทยแลนด์ พริวิลจ คาร์ด จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท ไผทอุดม จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท ฟรีไซซ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท ลิม โสภณ พานิช จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท เอ็นเอสพี เนทเวอร์ค จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท แอล เอ็น จี ฟู๊ด โปรดักส์ จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท จงไท่บู่ซี จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน

รายการธุรกิจที่สำคัญดังกล่าวสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
2561	2560	2561	2560	

รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)

บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด

รายได้จากการให้บริการ

-

-

1,290

10

ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม

อัตราร้อยละ 10 - 30

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
รายได้ค่าเช่า	-	-	180	180	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	336	272	อัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	6,181	3,065	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	4,010	2,689	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ดอกเบี้ยรับ	-	-	7	44	อัตราร้อยละ 4.0 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	1,864	1,712	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
ค่าบริการจัดการ	-	-	-	523	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด					
รายได้ค่าเช่า	-	-	195	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	249	-	อัตราร้อยละ 4.0 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	1,768	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	1,011	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
NCL International Logistics USA Inc.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	75	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	413	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด					
ดอกเบี้ยรับ	-	175	-	175	อัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	20	-	20	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	1,356	-	1,356	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
<u>รายการธุรกิจกับการร่วมค้า</u>					
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด					
รายได้ค่าเช่า	-	540	-	540	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	282	-	282	อัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	1,984	-	1,984	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	42	-	10	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	-	8	-	8	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ค่าเช่า	150	-	-	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
บริษัท เอสเอสเค กรุ๊ป เซลส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	-	773	-	773	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
LS Container Line (INDIA) PVT. LTD.					
รายได้จากการให้บริการ	-	439	-	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	41	63	-	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
Legend Shipping PTE. Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	5,603	3,802	-	1	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	2,768	3,937	-	23	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
ค่าใช้จ่ายอื่น	806	1,205	-	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
<b>Legend Tank PTE. Ltd.</b>					
รายได้จากการให้บริการ	2,418	4,879	-	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
รายได้ค่าเช่า	2	1,157	-	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ต้นทุนการให้บริการ	63	84	-	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<b>บริษัท เซเวนเคย์ โคอะลิซีส์ จำกัด</b>					
รายได้จากการขาย	6,216	-	-	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
<b>บริษัท แอล เอ็น จี ฟู้ด โปรดักส์ จำกัด</b>					
รายได้อื่น	21	-	-	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<b>รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการ</b>					
ค่าเช่า	323	24	24	24	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	419	-	-	-	อัตราร้อยละ 5.5 ต่อปี

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b> (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
<b>บริษัท เลเจนด์ ซิปป์ (ไทยแลนด์) จำกัด</b>					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	1,916	65	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
รายได้ค่าเช่า	-	-	360	240	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	-	150	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	669	477	อัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	11,575	5,304	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	8,505	7,288	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ดอกเบี้ยรับ	-	-	16	129	อัตราร้อยละ 4.0 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	3,652	4,165	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
ค่าบริการจัดการ	-	-	-	523	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	1	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
รายได้ค่าเช่า	-	-	375	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	496	-	อัตราร้อยละ 4.0 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	5,305	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	1,396	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
NCL International Logistics USA Inc.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	75	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	413	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	531	-	-	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
ดอกเบี้ยรับ	-	417	-	417	อัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	20	-	20	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	3,074	-	3,074	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
<u>รายการธุรกิจกับการร่วมค้า</u>					
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	-	50	-	50	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
รายได้ค่าเช่า	-	1,260	-	1,260	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	436	-	436	อัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	4,279	-	4,279	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
ค่าเช่า	-	120	-	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	74	-	10	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	-	40	-	40	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ค่าเช่า	200	-	-	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
บริษัท เอสเอสเค กรุ๊ป เซลส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	-	4,015	-	4,015	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
LS Container Line (INDIA) PVT. LTD.					
รายได้จากการให้บริการ	3,880	5,685	-	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	1,331	1,113	-	639	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
Legend Shipping PTE. Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	9,288	13,537	-	633	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	5,969	6,989	-	23	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,864	1,544	-	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
Legend Tank PTE. Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	8,164	4,923	-	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
รายได้ค่าเช่า	185	2,272	-	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ต้นทุนการให้บริการ	284	185	-	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
บริษัท เซเวนเดย์ โคอะลิซีส์ จำกัด					
รายได้จากการขาย	8,134	-	-	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
บริษัท แอล เอ็น จี ฟู๊ด โปรดักส์ จำกัด					
รายได้อื่น	26	-	-	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<u>รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการ</u>					
ค่าเช่า	447	47	47	47	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	512	-	-	-	อัตราร้อยละ 5.5 ต่อปี

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย				
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	1,086	730
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	1,522	615
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	-	-	359	-
NCL International Logistics USA Inc.	-	-	427	-
บริษัทร่วม				
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	-	166	-	166
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด	21	-	21	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท เอสเอสเค กรุ๊ป เซลส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	-	206	-	206
Legend Shipping PTE. Ltd.	4,458	2,128	-	-
LS Container Line (INDIA) PVT. LTD.	6,135	3,847	-	-
Legend Tank PTE. Ltd.	1,188	5,657	-	-
Legend Shipping (Johor) SDN. BHD.	54	53	-	-
บริษัท เซเวนเดย์ ไดอะลิซิส จำกัด	4,428	-	-	-
บริษัท แอล เอ็น จี ฟู๊ด โปรดักส์ จำกัด	10	-	-	-
<b>รวม</b>	<b>16,294</b>	<b>12,057</b>	<b>3,415</b>	<b>1,717</b>
<b>เงินทรองจ่ายค่าพิธีการ</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	-	178
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท เอสเอสเค กรุ๊ป เซลส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	-	6	-	6
Legend Shipping PTE Ltd.	6	-	-	-
<b>รวม</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>-</b>	<b>184</b>
<b>เงินรับแทน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	185	-
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	545	79
<b>รวม</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>730</b>	<b>79</b>
<b>ค่าเช่าค้างรับ</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	180	60
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	-	-	255	300
<b>รวม</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>435</b>	<b>360</b>
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
<b>บริษัทร่วม</b>				
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด	252	180	252	180
กรรมการ	4,556	-	-	-
<b>รวม</b>	<b>4,808</b>	<b>180</b>	<b>252</b>	<b>180</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย				
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	319	265
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	2	22
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	-	-	609	113
รวม	-	-	930	400
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21,108	12,243	5,762	2,920
<u>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย				
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	-	480
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	731	750
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	-	-	319	967
NCL International Logistics USA Inc.	-	-	51	-
บริษัทร่วม				
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด	61	-	61	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
Legend Shipping PTE. Ltd.	2,089	1,148	-	-
Legend Tank PTE. Ltd.	60	74	-	-
LS Container Line (INDIA) PVT. LTD.	353	131	-	-
รวม	2,563	1,353	1,162	2,197
เจ้าหนี้อื่น				
กรรมการ	22	-	-	-
รวม	22	-	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
กรรมการ	1,154	689	641	626
รวม	1,154	689	641	626
ค่าบำเหน็จค้างจ่าย				
กรรมการ	550	450	550	450
รวม	550	450	550	450

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เช็คค้างจ่าย				
บริษัทย่อย				
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	-	-	-	130
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	383	-
บริษัทร่วม				
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด	-	24	-	24
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด	47	-	-	-
กรรมการ	95	-	-	-
รวม	142	24	383	154
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
กรรมการ	130	-	-	-
รวม	130	-	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,561	2,516	2,736	3,427
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย				
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	18,000	18,000
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	660	975
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	-	-	25,000	25,000
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	43,660	43,975
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
กรรมการและผู้ถือหุ้น	25,170	-	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	25,170	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหว ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม		ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน
		2561	เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	ลดลงระหว่างงวด	2561	2561
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิง (ไทยแลนด์) จำกัด	บริษัทย่อย	18,000	-	-	-	18,000
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	บริษัทย่อย	975	-	(442)	127	660
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	บริษัทย่อย	25,000	-	-	-	25,000
รวม		43,975	-	(442)	127	43,660

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

- ก) บริษัทฯ ได้ให้บริษัทย่อยแห่งหนึ่งในประเทศสิงคโปร์กู้ยืมเงินในรูปสัญญาเงินกู้ยืมมีระยะเวลา 1 ปี โดยคิดดอกเบี้ยระหว่างกันใช้อัตราร้อยละ 4.0 ต่อปีโดยไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน
- ข) บริษัทฯ ได้ให้บริษัทย่อยสองแห่งในประเทศกู้ยืมเงินในรูปสัญญาเงินกู้ยืมมีระยะเวลา 3 เดือน และ 1 ปี โดยคิดดอกเบี้ยระหว่างกันใช้อัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีและร้อยละ 4.0 ต่อปี ตามลำดับ โดยไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้ยืมระยะสั้น	งบการเงินรวม				
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561		เพิ่มขึ้น		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561
	รวมธุรกิจ	เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	ลดลงระหว่างงวด	25,170	25,170
กรรมการและผู้ถือหุ้น	-	20,000	7,455	(2,285)	25,170
รวม	-	20,000	7,455	(2,285)	25,170

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

- ก) บริษัทย่อยสองแห่งในประเทศไทยกู้ยืมเงินจากกรรมการและผู้ถือหุ้นในรูปสัญญาเงินกู้ยืมมีระยะเวลา 1 ปี โดยคิดดอกเบี้ยระหว่างกันใช้อัตราร้อยละ 0 - 5.5 ต่อปี

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,567	5,169	4,162	4,284
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	183	88	183	88
รวม	6,750	5,257	4,345	4,372

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	13,125	10,190	8,369	8,622
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	366	271	366	271
รวม	13,491	10,461	8,735	8,893

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯมีภาระผูกพันระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกันดังนี้

- ก) บริษัทฯได้ทำสัญญาเช่าอาคารกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการเป็นระยะเวลา 3 ปี ซึ่งสามารถต่ออายุสัญญาได้ตามเงื่อนไขที่ตกลงร่วมกัน บริษัทฯมีภาระผูกพันต้องจ่ายค่าเช่าปีละ 0.09 ล้านบาท
- ข) บริษัทฯได้ทำสัญญาให้เช่าอาคารสำนักงานกับบริษัทย่อยเป็นระยะเวลา 3 ปี บริษัทย่อยมีภาระผูกพันต้องจ่ายค่าเช่าปีละ 1.44 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	5,720	2,558	1,483	1,191
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 1 เดือน	4,887	2,860	1,452	320
1 - 3 เดือน	2,232	4,760	480	206
3 - 6 เดือน	642	1,090	-	-
6 - 12 เดือน	2,534	672	-	-
เกินกว่า 12 เดือน	91	117	-	-
รวม	16,106	12,057	3,415	1,717
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
เงินทดรองจ่ายค่าพิธีการ	-	6	185	184
อื่น ๆ	5,002	180	2,162	1,019
รวม	5,002	186	2,347	1,203
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21,108	12,243	5,762	2,920



## 6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
อายุหนี้ถึงก้ำนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	92,830	79,307	54,621	55,849
ก้ำชำระ				
ไม่เกิน 1 เดือน	40,043	31,778	25,099	23,937
1 - 3 เดือน	18,987	15,217	10,250	6,120
3 - 6 เดือน	6,127	11,268	1,304	5,572
6 - 12 เดือน	6,328	1,883	2,523	653
เกินกว่า 12 เดือน	7,103	12,224	6,512	12,039
รวม	171,418	151,677	100,309	104,170
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(9,098)	(9,915)	(8,014)	(9,910)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	162,320	141,762	92,295	94,260
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
เงินทรองจ่ายค่าพิธีการ	11,220	13,269	11,220	12,957
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(4)	-	(4)
สุทธิ	11,220	13,265	11,220	12,953
ลูกหนี้อื่น	5,981	2,694	447	412
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(87)	(87)	(87)	(87)
สุทธิ	5,894	2,607	360	325
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	17,114	15,872	11,580	13,278
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น -				
กิจการอื่น - สุทธิ	179,434	157,634	103,875	107,538

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่นสำหรับงวด  
หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ตั้งเพิ่ม (กลับรายการ) ในระหว่างงวด	ได้รับชำระ คืนใน ระหว่างงวด	ผลต่างการ แปลงค่า งบการเงิน	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ	1 มกราคม 2561				30 มิถุนายน 2561
ลูกหนี้การค้า	9,915	(828)	-	11	9,098
เงินทดรองจ่ายค่าพิชิตการ	4	(4)	-	-	-
ลูกหนี้อื่น	87	-	-	-	87
รวม	10,006	(832)	-	11	9,185

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ตั้งเพิ่ม (กลับรายการ) ในระหว่างงวด	ได้รับชำระ คืนใน ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ	1 มกราคม 2561			30 มิถุนายน 2561
ลูกหนี้การค้า	9,910	(1,896)	-	8,014
เงินทดรองจ่ายค่าพิชิตการ	4	(4)	-	-
ลูกหนี้อื่น	87	-	-	87
รวม	10,001	(1,900)	-	8,101

## 7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้คือเงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ ได้นำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์  
หลายแห่ง

## 8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	ผลิตน้ำยาฟอกไต	ไทย	-	44.44	-	17,778	-	14,961
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด	เป็นตัวแทนขนส่ง สินค้าทางทะเล	ไทย	51.00	51.00	5,100	5,100	5,831	5,241
					5,100	22,878	5,831	20,202

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า ของเงินลงทุน		ราคาทุน - สุทธิ	
			30 มิถุนายน 2561 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2560 (ร้อยละ)	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมค จำกัด	ผลิตน้ำยาฟอกไต	ไทย	-	44.44	-	17,778	-	-	-	17,778
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด	เป็นตัวแทน ขนส่งสินค้า ทางทะเล	ไทย	51.00	51.00	5,100	5,100	-	-	5,100	5,100
					5,100	22,878	-	-	5,100	22,878

เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการซื้อหุ้นในบริษัท เกรซ วอเตอร์ เมค จำกัด จากผู้ถือหุ้นรายหนึ่งจำนวน 3,340 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,500 บาท รวมเป็นเงิน 5.01 ล้านบาท มีผลให้บริษัทฯ เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่โดยสัดส่วนเงินลงทุนจะเพิ่มขึ้นจากเดิมร้อยละ 44.44 เป็นร้อยละ 52.80 การจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นที่ถือโดยบริษัทฯ ได้ดำเนินการเสร็จสิ้นเมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2561 และบริษัทฯ ได้เข้าไปมีส่วนร่วมในการตัดสินใจเกี่ยวกับนโยบายทางการเงินและการดำเนินงาน รวมถึงการควบคุมร่วมในนโยบายดังกล่าวเป็นผลให้บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมค จำกัด เปลี่ยนจากบริษัทร่วม เป็นบริษัทย่อยนับแต่วันที่ดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
<u>บริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นโดยตรง</u>										
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	1.0 ล้านเหรียญสิงคโปร์	1.0 ล้านเหรียญสิงคโปร์	100.00	100.00	25,187	25,187	-	-	25,187	25,187
Legacy Asia Capital Pte. Ltd.	0.2 ล้านเหรียญสิงคโปร์	0.2 ล้านเหรียญสิงคโปร์	70.00	70.00	3,615	3,615	-	-	3,615	3,615
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	10.0 ล้านบาท	10.0 ล้านบาท	60.00	60.00	6,000	6,000	-	-	6,000	6,000
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	168.7 ล้านบาท	168.7 ล้านบาท	75.35	75.35	127,150	127,150	-	-	127,150	127,150
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมค จำกัด	40.0 ล้านบาท	-	52.80	-	22,788	-	-	-	22,788	-
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. (ถือหุ้นร้อยละ 100)</u>										
NCL International Logistics USA Inc.	0.1 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา	-	100.00	-	-	-	-	-	-	-
Qingdao National Container Line Co., Ltd.	0.5 ล้านหยวน	-	100.00	-	-	-	-	-	-	-
รวม					184,740	161,952	-	-	184,740	161,952

เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติเพิ่มทุนใน NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยจำนวน 1,260,000 เหรียญสหรัฐอเมริกาเพื่อขยายกิจการ ในต่างประเทศ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 ยังไม่มีการเพิ่มทุนในบริษัทย่อยดังกล่าว

ในเดือนกุมภาพันธ์ 2561 NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ดำเนินการจัดตั้ง “NCL International Logistics USA Inc.” ในประเทศสหรัฐอเมริกา โดย NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. มีสัดส่วนการถือหุ้นคิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนจำนวน 100,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา บริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2561 และถือเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯนับแต่วันที่ดังกล่าว เนื่องจากบริษัทฯได้ถือเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวผ่าน NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ในสัดส่วนร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนของ NCL International Logistics USA Inc. และบริษัทฯมีอำนาจในการควบคุมบริษัทดังกล่าว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 NCL International Logistics USA Inc. มีทุนเรียกชำระแล้วครบทั้งจำนวนแล้ว

ในเดือนพฤษภาคม 2561 NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ดำเนินการจัดตั้ง “Qingdao National Container Line Company Limited” ในประเทศจีน โดย NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. มีสัดส่วนการถือหุ้นคิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนจำนวน 5,000,000 หยวน บริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2561 และถือเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯนับแต่วันที่ดังกล่าว เนื่องจากบริษัทฯได้ถือเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวผ่าน NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ในสัดส่วนร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนของ Qingdao National Container Line Company Limited และบริษัทฯมีอำนาจในการควบคุมบริษัทดังกล่าว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 Qingdao National Container Line Company Limited มีทุนเรียกชำระแล้วจำนวน 497,287 หยวน

เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติให้จำหน่ายเงินลงทุนใน Legacy Asia Capital Pte. Ltd. ทั้งจำนวน เนื่องจากกองทุน Buss Capital Fund Singapore ซึ่งเป็นผู้สนับสนุนเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจประเภทอะไหล่ลอะลาย บริษัทฯได้จำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวในเดือนกรกฎาคม 2561 ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 24

**10. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ที่ดิน	อาคารและ		รวม
		ส่วนปรับปรุง ที่ดิน	ส่วนปรับปรุง อาคาร	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	51,303	4,070	19,727	75,100
ค่าเสื่อมราคา	-	(267)	(390)	(657)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	51,303	3,803	19,337	74,443

บริษัทฯ ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 61.40 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 61.68 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

**11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	256,713	27,472
เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	33,001	-
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	2,480	160
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(2,074)	(610)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(12,548)	(1,610)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	60	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	277,632	25,412

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและรถหัวลากหางพ่วง มูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 32.70 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 9.36 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2560: 34.04 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 9.91 ล้านบาท)) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์และบุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ราคาทุน - คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	10,480	9,723	5,892	5,571
หัก: ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(3,324)	(2,920)	(2,173)	(2,040)
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินทรัพย์	(2,826)	(2,833)	(2,328)	(2,328)
มูลค่าตามบัญชี - สุทธิ	4,330	3,970	1,391	1,203

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	3,970	1,203
เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	32	-
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	718	321
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(400)	(133)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	10	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	4,330	1,391

## 13. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	18,166	10,107	18,166	10,107
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	194,305	192,450	190,000	190,000
รวม	212,471	202,557	208,166	200,107

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ในรูปตัวสัญญาใช้เงินมีระยะเวลา 3 เดือน คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3.05 ถึงร้อยละ 3.82 ต่อปี

วงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของบริษัทฯและบริษัทย่อย ค่าประกัน โดยที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเงินฝากธนาคารของบริษัทฯและบริษัทย่อย

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เจ้าหนี้การค้า	85,906	82,264	36,165	44,652
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	16,126	13,100	13,125	9,139
เจ้าหนี้อื่น	8,440	12,748	6,017	12,056
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	110,472	108,112	55,307	65,847

15. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	68,880	77,280	3,584	4,135
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(4,717)	(6,328)	(248)	(327)
รวม	64,163	70,952	3,336	3,808
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(18,448)	(15,139)	(977)	(1,188)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	45,715	55,813	2,359	2,620

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าการเงินกับบริษัทลีสซิ่งเพื่อเช่ายานพาหนะและอุปกรณ์ใช้ในการดำเนินงานของกิจการ โดยมีกำหนดการชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 5 ปี



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าการเงินดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 4 ปี	รวม	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 4 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	21,062	47,818	68,880	1,103	2,481	3,584
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินรอการตัดบัญชี	(2,614)	(2,103)	(4,717)	(126)	(122)	(248)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	18,448	45,715	64,163	977	2,359	3,336

(หน่วย: พันบาท)

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 4 ปี	รวม	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 4 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	18,208	59,072	77,280	1,378	2,757	4,135
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินรอการตัดบัญชี	(3,069)	(3,259)	(6,328)	(190)	(137)	(327)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	15,139	55,813	70,952	1,188	2,620	3,808

16. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ)	การชำระคืนเงินต้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
<b>เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร</b>						
1	MLR-3 (งวดที่ 1-24)	ชำระรายเดือน 15 พฤษภาคม 2558 ถึงวันที่ 22 เมษายน 2562				
	MLR-2 (งวดที่ 25-36)		9,000	14,000	9,000	14,000
2	ร้อยละ 14.21	ชำระรายเดือน 25 ธันวาคม 2559 ถึงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2563	6,696	7,821	-	-
<b>เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่น</b>						
1	ร้อยละ 20.96	ชำระรายเดือน 17 เมษายน 2560 ถึงวันที่ 17 มีนาคม 2562	2,065	3,096	-	-
รวม			17,761	24,917	9,000	14,000
หัก : ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(13,563)	(15,204)	(9,000)	(10,400)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			4,198	9,713	-	3,600

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	24,917	14,000
หัก: ชำระคืนในระหว่างงวด	(7,156)	(5,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	17,761	9,000

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารจำนวน 40 ล้านบาท วงเงินสินเชื่อดังกล่าว ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ และรถหัวลากหางพ่วงบางส่วนของบริษัทย่อย

เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่นค้ำประกันโดยรถหัวลากหางพ่วงบางส่วนของบริษัทย่อย

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

#### 17. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	7,541	6,819
เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ	95	-
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน		
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,011	731
ต้นทุนดอกเบี้ย	94	83
ส่วนที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
(กำไร) ขาดทุนจากการประมาณการตามหลัก		
คณิตศาสตร์ประกันภัย		
ส่วนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติ		
ด้านประชากรศาสตร์	(2,393)	(2,393)
ส่วนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติ		
ทางการเงิน	487	487
ส่วนที่เกิดจากการปรับปรุงจากประสบการณ์	(997)	(997)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	5,838	4,730

## 18. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ย  
ทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน  
2561 และ 2560 ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลสำหรับงวด	797	797	797	797
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของปีก่อน	-	1,173	-	891
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(599)	(101)	220	(81)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน</b>				
<b>    งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<b>198</b>	<b>1,869</b>	<b>1,017</b>	<b>1,607</b>

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลสำหรับงวด	850	997	850	997
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของปีก่อน	-	1,173	-	891
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(207)	(391)	418	(371)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน</b>				
<b>    งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<b>643</b>	<b>1,779</b>	<b>1,268</b>	<b>1,517</b>

**19. ทุนเรือนหุ้น**

หุ้นสามัญจดทะเบียนที่ยังไม่ได้ออกและเรียกชำระเป็นหุ้นสามัญที่สำรองไว้เพื่อการใช้สิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

ในระหว่างปี 2560 มีผู้มาใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ มีรายละเอียด ดังนี้

ประเภทใบสำคัญ แสดงสิทธิ	วันที่ใช้สิทธิ	จำนวนหุ้นสามัญที่ออก			วันที่จดทะเบียนกับ กระทรวงพาณิชย์	วันที่ตลาดหลักทรัพย์รับ เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน
		จำนวนที่ใช้สิทธิ (หน่วย)	เนื่องจากการใช้สิทธิ (หุ้น)	ราคาใช้สิทธิ (บาท)		
NCL-W2	29 ธันวาคม 2560	4,824,045	4,824,045	1.50	18 มกราคม 2561	8 กุมภาพันธ์ 2561

เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2561 บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนที่ชำระแล้วและแก้ไขเปลี่ยนแปลง หนังสือบริคณห์สนธิกับกระทรวงพาณิชย์ หลังจากจดทะเบียนเพิ่มทุน บริษัทฯ มีทุนที่ออกและชำระแล้ว จำนวน 424,824,045 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็นทุนชำระแล้วจำนวน 106,206,011 บาท

ในระหว่างงวดปัจจุบัน มีผู้มาใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ มีรายละเอียด ดังนี้

ประเภทใบสำคัญ แสดงสิทธิ	วันที่ใช้สิทธิ	จำนวนหุ้นสามัญที่ออก			วันที่จดทะเบียนกับ กระทรวงพาณิชย์	วันที่ตลาดหลักทรัพย์รับ เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน
		จำนวนที่ใช้สิทธิ (หน่วย)	เนื่องจากการใช้สิทธิ (หุ้น)	ราคาใช้สิทธิ (บาท)		
NCL-W1	19 มกราคม 2561	2,633	2,738	3.848	1 กุมภาพันธ์ 2561	8 กุมภาพันธ์ 2561
NCL-W2	29 มิถุนายน 2561	29,325,338	29,325,338	1.500	6 กรกฎาคม 2561	12 กรกฎาคม 2561

เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2561 บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนที่ชำระแล้ว และแก้ไขเปลี่ยนแปลง หนังสือบริคณห์สนธิกับกระทรวงพาณิชย์ หลังจากจดทะเบียนเพิ่มทุน บริษัทฯ มีทุนที่ออกและชำระแล้ว จำนวน 424,826,783 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็นทุนชำระแล้วจำนวน 106,206,696 บาท

เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของ บริษัทฯ มีมติอนุมัติ ดังนี้

- อนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 36,586,815 บาท จากเดิม 157,500,000 บาท เป็น 120,913,185 บาท โดยลดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้จำหน่ายจำนวน 146,347,262 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท ซึ่งเป็นหุ้นที่เหลือจากการออกและเสนอขาย ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ครั้งที่ 1 (NCL-W1) ซึ่งหมดอายุการใช้สิทธิ วันที่ 19 มกราคม 2561
- อนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการแก้ไขเปลี่ยนแปลงหนังสือ บริคณห์สนธิเพื่อให้สอดคล้องกับการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 630,000,000 หุ้น เป็น 483,652,738 หุ้น

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ประจำปี 2561 มีมติอนุมัติตามที่ประชุม คณะกรรมการเสนอตั้งกล่าว

บริษัทฯ ได้ดำเนินการแก้ไขเปลี่ยนแปลงหนังสือบริคณห์สนธิเกี่ยวกับการลดทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2561

เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติ ดังนี้

- อนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติให้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 104,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็น 26,000,000 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ครั้งที่ 3 (NCL-W3)
- อนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิมจำนวน 120,913,185 บาท เป็นจำนวน 146,913,185 บาท โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 104,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็นเงิน 26,000,000 บาท
- อนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการแก้ไขเปลี่ยนแปลงหนังสือบริคณห์สนธิเพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 483,652,738 หุ้น เป็น 587,652,738 หุ้น

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติตามที่ประชุมคณะกรรมการเสนอตั้งกล่าว ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 24

บริษัทฯ ได้รับชำระเงินค่าหุ้นจำนวน 43.99 ล้านบาท จากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 2 (NCL-W2) โดยบันทึกเป็นเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น ซึ่งแสดงอยู่ในส่วนของผู้ถือหุ้นในงบการเงิน และได้โอนเป็นทุนจดทะเบียนและแก้ไขเปลี่ยนแปลงหนังสือบริคณห์สนธิกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 หลังจากจดทะเบียนเพิ่มทุน บริษัทฯ มีทุนที่ออกและชำระแล้วจำนวน 454,152,121 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็นทุนชำระแล้วจำนวน 113,538,030 บาท

## 20. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ ได้จำหน่ายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (NCL-W2) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมโดยไม่มีราคาเสนอขาย โดยผู้ถือหุ้นเดิมจะได้รับจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิในอัตรา 6.6 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (NCL-W2) เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีรายละเอียดดังนี้

จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ:	63,635,200 หน่วย
จำนวนหุ้นที่รองรับการใช้สิทธิ:	63,635,200 หุ้น
ชนิดของใบสำคัญแสดงสิทธิ:	ชนิดระบุชื่อผู้ถือและสามารถโอนเปลี่ยนมือได้
อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ:	12 เดือน นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ:	30 มิถุนายน 2560

วันที่ครบกำหนด:	29 มิถุนายน 2561
ราคาการใช้สิทธิ:	1.50 บาทต่อ 1 หุ้นสามัญ
อัตรการใช้สิทธิซื้อหุ้น:	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อ 1 หุ้นสามัญ
ระยะเวลาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ:	ใช้สิทธิได้ทุกวันทำการสุดท้ายของเดือนมิถุนายนและเดือนธันวาคม ยกเว้นครั้งสุดท้ายจะกำหนดวันใช้สิทธิตรงกับวันหมดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ ทั้งนี้วันกำหนดการใช้สิทธิครั้งแรกคือวันที่ 29 ธันวาคม 2560 และกำหนดการใช้สิทธิครั้งสุดท้ายตรงกับวันที่ 29 มิถุนายน 2561

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ มีรายละเอียดดังนี้

ประเภท	ราคา	อัตรการใช้สิทธิต่อ	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือ ณ วันที่	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกและเสนอขายในระหว่างงวด	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่มีการใช้สิทธิในระหว่างงวด	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่หมดอายุระหว่างงวด	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือ ณ วันที่
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	ใช้สิทธิต่อ 1 หุ้นสามัญ	1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ	1 มกราคม 2561	ขายในระหว่างงวด	ในระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2561
	(บาท)		(หน่วย)	(หน่วย)	(หน่วย)	(หน่วย)	(หน่วย)
NCL-W1	3.848	1.04 หุ้นสามัญต่อ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ	139,997,497	-	(2,633)	(139,994,864)	-
NCL-W2	1.500	1 หุ้นสามัญต่อ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ	58,811,155	-	(29,325,338)	(29,485,817)	-

เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2561 ซึ่งเป็นกำหนดการใช้สิทธิวันสุดท้ายของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญครั้งที่ 1 (NCL-W1) มีผู้มาใช้สิทธิ จำนวน 2,633 หน่วย เหลือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญครั้งที่ 1 (NCL-W1) ที่หมดอายุการใช้สิทธิ จำนวน 139,994,864 หน่วย ซึ่งบริษัทฯ มีหุ้นสามัญจดทะเบียนที่ออกเพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพคงเหลือ 146,347,262 หุ้น โดยที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ประจำปี 2561 มีมติอนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนดังกล่าว ตามรายละเอียดที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 19

เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทฯ ครั้งที่ 3 (NCL-W3) เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม จำนวนไม่เกิน 70,000,000 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่าและมีอัตราส่วนเท่ากับ 7 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ และ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญได้ 1.5 หุ้น โดยกำหนดราคาการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิเท่ากับ 2.40 บาทต่อ 1 หุ้น ใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุ 16 เดือนนับตั้งแต่วันที่ออกและเสนอขาย เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติตามที่ประชุมคณะกรรมการเสนอ โดยมีการเปลี่ยนแปลงจำนวนหน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่จะเสนอขายครั้งที่ 3 (NCL-W3)

จากจำนวนไม่เกิน 70,000,000 หน่วย เป็นจำนวนไม่เกิน 65,000,000 หน่วย ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 24

เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2561 ซึ่งเป็นกำหนดการใช้สิทธิวันสุดท้ายของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญครั้งที่ 2 (NCL-W2) มีผู้มาใช้สิทธิ จำนวน 29,325,338 หน่วย เหลือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญครั้งที่ 2 (NCL-W2) ที่หมดอายุการใช้สิทธิ จำนวน 29,485,817 หน่วย ซึ่งบริษัทฯ มีหุ้นสามัญจดทะเบียนที่ออกเพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพคงเหลือ 29,485,817 หุ้น ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ จะเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนในครั้งถัดไป

## 21. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดแสดงการคำนวณได้ดังนี้

		งบการเงินรวม					
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
		กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	
		2561	2560	2561	2560	2561	2560
		(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น						
	ของบริษัทฯ	2,686	(1,158)	426,803	420,000	0.006	(0.003)
		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
		กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
		2561	2560	2561	2560	2561	2560
		(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,899	4,495	426,803	420,000	0.007	0.011

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

		งบการเงินรวม					
		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
		ขาดทุนสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		ขาดทุนต่อหุ้น	
		2561	2560	2561	2560	2561	2560
		(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
<b>ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>							
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น							
ของบริษัทฯ		(1,534)	(6,042)	425,367	420,000	(0.004)	(0.014)
		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
		กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
		2561	2560	2561	2560	2561	2560
		(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>							
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		134	3,290	425,367	420,000	0.001	0.008

ไม่มีการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 เนื่องจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญทั้งจำนวนหมดอายุการใช้สิทธิตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 20

ไม่มีการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 เนื่องจากราคาการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญมีราคาสูงกว่าราคาตลาดของหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย

## 22. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน โดยเพิ่มส่วนงานผลิตและจำหน่ายน้ำยาฟอกไตของบริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด (บริษัทย่อย) ซึ่งเป็นผลมาจากการซื้อหุ้นเพิ่มจากผู้ถือหุ้นรายหนึ่งตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561						
	ให้บริการบริหาร และจัดการขนส่ง และพิธีการกรม ศุลกากร (Freight Forwarder)	ให้บริการขนส่ง และกระจาย สินค้าระหว่าง ประเทศ (NVOCC)	ผลิตและ จำหน่าย น้ำยาฟอกไต	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้จากการให้บริการ						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	25.76	133.58	108.79	22.80	-	290.93
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1.90	4.55	7.47	1.01	(14.93)	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>27.66</b>	<b>138.13</b>	<b>116.26</b>	<b>23.81</b>	<b>(14.93)</b>	<b>290.93</b>
ผลการดำเนินงาน						
กำไรของส่วนงาน	2.91	30.21	18.80	4.84	-	56.70
รายได้อื่น						5.17
ค่าใช้จ่ายในการขาย						(13.96)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						(42.54)
ต้นทุนทางการเงิน						(3.35)
ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนใน บริษัทร่วมและการร่วมค้า						0.31
กำไรก่อนภาษีเงินได้						2.33
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(0.19)
กำไรสำหรับงวด						2.14

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560						
	ให้บริการบริหาร และจัดการขนส่ง และพิธีการกรม ศุลกากร (Freight Forwarder)	ให้บริการขนส่ง และกระจาย สินค้าระหว่าง ประเทศ (NVOCC)	รวมส่วนงานที่ รายงาน	ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม	
รายได้จากการให้บริการ						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1.19	149.72	85.79	236.70	-	236.70
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	3.83	3.17	7.00	(7.00)	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>1.19</b>	<b>153.55</b>	<b>88.96</b>	<b>243.70</b>	<b>(7.00)</b>	<b>236.70</b>
ผลการดำเนินงาน						
กำไรของส่วนงาน	0.14	29.21	16.86	46.21	-	46.21
รายได้อื่น						1.82
ค่าใช้จ่ายในการขาย						(11.80)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						(28.72)
ต้นทุนทางการเงิน						(2.02)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนใน บริษัทร่วมและการร่วมค้า						(4.66)
กำไรก่อนภาษีเงินได้						0.83
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(1.87)
ขาดทุนสำหรับงวด						(1.04)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

	ให้บริการบริหาร และจัดการขนส่ง และพิธีการกรม ศุลกากร (Freight Forwarder)	ให้บริการขนส่ง และกระจาย สินค้าระหว่าง ประเทศ (NVOCC)	ผลิตและ จำหน่าย น้ำยาฟอกไต	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้จากการให้บริการ และขนถ่ายสินค้า ทางบก	53.73	219.71	29.84	559.55	-	559.55
รายได้จากลูกค้าภายนอก	5.56	13.49	1.40	29.78	(29.78)	-
รวมรายได้	59.29	233.20	31.24	589.33	(29.78)	559.55
<b>ผลการดำเนินงาน</b>						
กำไรของส่วนงาน	7.21	38.71	6.15	109.38	-	109.38
รายได้อื่น						8.33
ค่าใช้จ่ายในการขาย						(25.27)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						(87.93)
ต้นทุนทางการเงิน						(6.54)
ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนใน บริษัทร่วมและการร่วมค้า						0.31
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้						(1.72)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(0.64)
ขาดทุนสำหรับงวด						(2.36)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

	ให้บริการบริหาร และจัดการขนส่ง และพิธีการกรม ศุลกากร (Freight Forwarder)	ให้บริการขนส่ง และกระจาย สินค้าระหว่าง ประเทศ (NVOCC)	รวมส่วนงานที่ รายงาน	ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้จากการให้บริการ	2.30	176.87	452.42	-	452.42
รายได้จากลูกค้าภายนอก	-	5.33	13.92	(13.92)	-
รวมรายได้	2.30	182.20	466.34	(13.92)	452.42
<b>ผลการดำเนินงาน</b>					
กำไรของส่วนงาน	0.24	31.86	89.54	-	89.54
รายได้อื่น					3.56
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(20.53)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(63.73)
ต้นทุนทางการเงิน					(3.91)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนใน บริษัทร่วมและการร่วมค้า					(8.99)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้					(4.06)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(1.78)
ขาดทุนสำหรับงวด					(5.84)

**23. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น****23.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการระยะยาว**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าพื้นที่และสัญญาบริการกับบุคคลภายนอกโดยมีระยะเวลาการเช่าตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี และสามารถต่ออายุสัญญาได้ ภายใต้เงื่อนไขที่ตกลงร่วมกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการระยะยาวที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)
จ่ายชำระภายใน 1 ปี		
บาท	15.70	11.86
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	0.16
เหรียญสิงคโปร์	0.02	-
จ่ายชำระมากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี		
บาท	9.04	11.79
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	0.28

**23.2 การค้ำประกัน**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 3.26 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 2.66 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2560: 1.73 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 1.13 ล้านบาท)) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อยซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการจ่ายชำระเงิน ค่าธรรมเนียมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการขนส่งจำนวน 0.90 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 0.50 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2560: 0.90 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 0.50 ล้านบาท)) เพื่อค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาเป็นผู้ประกอบการขนส่งจำนวน 2.23 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 2.02 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2560: 0.70 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 0.50 ล้านบาท)) และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและอื่น ๆ จำนวน 0.13 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 0.13 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2560: 0.13 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 0.13 ล้านบาท))

### 23.3 คดีฟ้องร้อง

บริษัทฯ และพนักงานขับรถของบริษัทฯ ถูกฟ้องร้องจากพนักงานอัยการคดีศาลแขวงนนทบุรี ในข้อหาบรรทุกน้ำหนักสินค้าเกินกว่าที่กฎหมายกำหนด ศาลชั้นต้นมีคำสั่งเมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2558 ให้ยึดรถยนต์ของกลาง (ราคาตามบัญชีเท่ากับ 953,075 บาท) เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2559 ศาลอุทธรณ์เห็นฟ้องด้วยกับคำสั่งของศาลชั้นต้น บริษัทฯ ยื่นคำร้องขออนุญาตฎีกาต่อศาลฎีกา แต่ศาลฎีกาไม่รับคำร้อง ดังนั้น รถยนต์ของบริษัทฯ จึงถูกยึดเพื่อขายทอดตลาด อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าของรถยนต์คันดังกล่าวแล้ว และอยู่ระหว่างการขออนุมัติเพื่อตัดจำหน่ายออกจากบัญชีสินทรัพย์

### 23.4 สินทรัพย์/หนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่ไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2,494.57	2,323.52	1,212.21	1,302.54	33.09	32.66
ปอนด์สเตอร์ลิง	0.04	0.42	5.66	6.36	43.26	43.99
ยูโร	-	-	26.13	26.12	38.34	39.03
ริงกิตมาเลเซีย	-	-	-	86.05	-	8.06

  

สกุลเงิน	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	898.61	917.64	316.23	499.75	33.09	32.66
ปอนด์สเตอร์ลิง	0.05	0.42	5.42	6.36	43.26	43.99
ยูโร	-	-	11.18	13.79	38.34	39.03
ริงกิตมาเลเซีย	-	-	-	86.05	-	8.06

## 24. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติดังนี้

- อนุมัติให้จำหน่ายเงินลงทุนใน Legacy Asia Capital Pte. Ltd. ทั้งจำนวนในราคาหุ้น โดยมีหุ้นสามัญ 140,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1 เหรียญสิงคโปร์ รวมเป็นเงินทั้งหมด 140,000 เหรียญสิงคโปร์ ให้กับผู้ถือหุ้นรายหนึ่งของ Legend Shipping PTE. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งในประเทศสิงคโปร์ เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2561 บริษัทฯได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้นกับผู้ถือหุ้นดังกล่าว โดยกำหนดการแบ่งจ่ายชำระเป็นรายเดือนจำนวน 12 งวด งวดแรกจะเริ่มชำระเมื่อจดทะเบียนโอนหุ้นเสร็จเรียบร้อยและเป็นผลให้ Legacy Asia Capital Pte. Ltd. สิ้นสุดการเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ นับแต่วันที่ดังกล่าว
- อนุมัติให้ NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ดำเนินการจัดตั้ง “LG Container Line Pte. Ltd.” ในประเทศสิงคโปร์เพื่อเป็นสำนักงานตัวการ (Principal) และแต่งตั้งให้บริษัท เลเจนด์ ชิปปิง (ไทยแลนด์) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย เป็นตัวแทน (Agent) ในประเทศไทยโดยมีสัดส่วนการถือหุ้นคิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนจำนวน 10,000 เหรียญสิงคโปร์ บริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2561 และถือเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทฯนับแต่วันที่ดังกล่าว เนื่องจากบริษัทฯ ได้ถือเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวผ่าน NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ในสัดส่วนร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนของ LG Container Line Pte. Ltd. และบริษัทฯมีอำนาจในการควบคุมบริษัทดังกล่าว

เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2561 NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ได้เข้าลงทุนใน PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA โดยผ่านการทำสัญญาเงินให้กู้แปลงสภาพ (Convertible loan agreement) เป็นจำนวนเงิน 60,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 60 ของทุนจดทะเบียนของ PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA และได้เข้าควบคุมการดำเนินงานต่าง ๆ รวมถึงนโยบายทางการเงินของบริษัทฯนับตั้งแต่วันที่อนุมัติเงินระหว่างกาลนี้ NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ยังไม่มีการโอนเงินลงทุนดังกล่าว

เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2561 NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. โอนเงินลงทุนเพิ่มใน NCL International Logistics USA Inc. จำนวน 30,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา จากเงินลงทุนเดิมจำนวน 100,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา เป็นจำนวน 130,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา การจดทะเบียนเพิ่มทุนของ NCL International Logistics USA Inc. อยู่ในระหว่างดำเนินการ

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติตามที่ประชุมคณะกรรมการ  
ของบริษัทฯเสนอเมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2561 ดังนี้

- อนุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯครั้งที่ 3 (NCL-W3) เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมจำนวนไม่เกิน 65,000,000 หน่วย (จากเดิมที่เคยเสนอไว้จำนวน 70,000,000 หน่วย) โดยไม่คิดมูลค่าและมีอัตราส่วนเท่ากับ 7 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ และ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญได้ 1.5 หุ้น โดยกำหนดราคาการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิเท่ากับ 2.40 บาทต่อ 1 หุ้น ใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุ 16 เดือน นับตั้งแต่วันที่ออกและเสนอขาย
- อนุมัติให้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 104,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็น 26,000,000 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯครั้งที่ 3 (NCL-W3)
- อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากเดิมจำนวน 120,913,185 บาท เป็นจำนวน 146,913,185 บาท โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 104,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็น 26,000,000 บาท
- อนุมัติการแก้ไขเปลี่ยนแปลงหนังสือบริคณห์สนธิเพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากเดิม 483,652,738 หุ้น เป็น 587,652,738 หุ้น

บริษัทฯได้ดำเนินการแก้ไขเปลี่ยนแปลงหนังสือบริคณห์สนธิเกี่ยวกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2561

เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2561 บริษัทฯได้จำหน่ายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯครั้งที่ 3 (NCL-W3) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมโดยไม่มีราคาเสนอขาย โดยผู้ถือหุ้นเดิมจะได้รับจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญในอัตรา 7 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (NCL-W3) เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีรายละเอียดดังนี้

จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ:	65,000,000 หน่วย
จำนวนหุ้นที่รองรับการใช้สิทธิ:	104,000,000 หุ้น
ชนิดของใบสำคัญแสดงสิทธิ:	ชนิดระบุชื่อผู้ถือและสามารถโอนเปลี่ยนมือได้
อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ:	16 เดือน นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ:	7 สิงหาคม 2561
วันที่ครบกำหนด:	6 ธันวาคม 2562
ราคาการใช้สิทธิ:	2.40 บาทต่อ 1 หุ้นสามัญ

อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้น:	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อ 1.50 หุ้นสามัญ (กรณีมีเศษให้ปัดทิ้ง)
ระยะเวลาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ:	ใช้สิทธิได้ทุกวันทำการสุดท้ายของเดือนมิถุนายนและเดือน ธันวาคม ยกเว้นครั้งสุดท้ายจะกำหนดวันใช้สิทธิตรงกับวัน หมดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ ทั้งนี้ วันกำหนดการใช้สิทธิ ครั้งแรกคือวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และกำหนดการใช้สิทธิ ครั้งสุดท้ายตรงกับวันที่ 6 ธันวาคม 2562

เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติให้ผู้บริหารเจรจาเปลี่ยนแปลงและแก้ไขเงื่อนไขบางเงื่อนไขในสัญญาระหว่างผู้ถือหุ้นระหว่างบริษัทฯกับ Zim Integrated Shipping Services Ltd. ในเรื่องที่เกี่ยวข้องกับผลประโยชน์ของบริษัทฯ โดยผลประโยชน์ใหม่ต้องไม่น้อยกว่าผลประโยชน์เดิมที่ระบุอยู่ในสัญญาเดิม ทั้งนี้บริษัทฯต้องคำนึงถึงผลประโยชน์อันสูงสุดของผู้ถือหุ้นเป็นหลัก

## 25. การอนุมัติงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2561